
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» сентября 2019 г.                                                                               № 104 

с. Баево 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных организациях  

Баевского района в 2019 -2020 учебном году 

 

Согласно приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

от 06.09.2019 №1317 «О проведении школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом №1252 Министерства образования и науки РФ от 18 

ноября 2013г. (с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом 

Минобрнауки России №239 от 17.03.2015),  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций Баевского 

района обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: 

английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство 

(МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, 

основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, 

технология, физическая культура,  физика, химия, экология, экономика, 

астрономия; 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады 

школьников с 25 сентября по 15 октября 2019 года; 

3. Руководителям РМО разработать по своим направлениям единые 

олимпиадные задания для каждой возрастной группы школьного этапа 

олимпиады согласно методическим рекомендациям по разработке и 

проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ, расположенных на 



официальном сайте олимпиады «Одаренные дети Алтайского края» в сети 

Интернет  http://talant22.ru в разделе «Текущие проекты/Всероссийская 

олимпиада школьников» в срок до 23.09.2019 года и отправить на эл. адрес 

egebaevo@mail.ru в комитет по образованию Белоконь Н.А.; 

4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1); 

5. Руководителям общеобразовательных организаций на сайте в 

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» разместить график 

проведения и другую необходимую информацию о проведении школьного и 

муниципального этапов ВсОШ, направить письмо со ссылкой на страницу 

сайта о проведении ВсОШ в комитет по образованию Белоконь Н.А. в срок 

до 25.09.2019 года по форме: 

Название учреждения  Ссылка на страницу сайта о 

проведении ВсОШ 

 https:// 

 

6. Руководителям ОО обеспечить размещение олимпиадных работ 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады на сайте 

общеобразовательной организации; 

7. Инженеру - программисту комитета по образованию выставить 

на сайт комитета по образованию данный приказ; 

8. Контроль за данным приказом возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://talant22.ru/
mailto:egebaevo@mail.ru


Приложение 1 

к приказу комитета  

Администрации Баевского района  

по образованию  

от 16.09.2019 № 104 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019 году 

25.09.2019 – экология  

26.09.2019 – русский язык 

27.09.2019 – биология 

01.10.2019 – обществознание 

02.10.2019 – немецкий язык, английский язык 

03.10.2019 – физика, физическая культура  

07.10.2019 – искусство (МХК), экономика 

08.10.2019– география, технология 

09.10.2019 – информатика и ИКТ, ОБЖ 

10.10.2019– литература 

11.10.2019 – математика 

14.10.2019 – право, химия 

15.10.2019 – астрономия, история   

 

 

 

 

 

 

 


